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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang det vil være muligt at spore og sammen-

holde, hvilke hovedgældsposter og gældsforhold, et rykkerbrev og tidligere rykkerbreve 

vedrører, såfremt lovforslaget vedtages? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende bidrag, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Det er muligt at spore sammenhængen mellem gældsposter og rykkerbreve via en ma-

nuel proces. 

 

Som beskrevet i lovforslagets bemærkninger er det vanskeligt systemmæssigt at relatere 

rykkerskrivelsen til den eller de hovedkrav samt evt. tilhørende renter, som rykkeren ved-

rører, hvorfor det vil være et forenklende tiltag, at denne relation ikke er nødvendig ifm. 

samtlige rykkergebyrer, der oversendes til inddrivelse. De nuværende regler om accesso-

risk forældelse mellem rykkergebyr og krav medfører i dag behovet for relationen. Som 

angivet i lovforslaget foreslås denne accessoriske forældelse ophævet, da rykkergebyret 

har et selvstændigt formål ift. at sikre, at de administrative omkostninger kan dækkes. 

 

Såfremt lovforslaget om ophævelsen af den accessoriske forældelse vedtages, vil der dog i 

særlige tilfælde fortsat kunne opstå behov for at genfinde sammenhængen mellem rykker-

gebyr og tilhørende krav. Dette kan eksempelvis være i tilfælde, hvor en skatteyder har 

fået medhold i en klagesag, således at det oprindeligt opkrævede hovedkrav, som der er 

rykket for, helt må frafaldes, og dette krav var den eneste gældspost på rykkerskrivelsen. I 

et sådant tilfælde vil der være behov for at kunne udsøge og annullere rykkergebyret, idet 

der ikke længere er en retmæssig rykker at dække omkostninger for.  

 

Sammenhængen mellem rykker og tilhørende krav kan genfindes via en manuel proces.  

Da udsøgningen foregår manuelt, vil det være en betydelig opgave at spore sammenhæn-

gen mellem gældsposter og tilhørende rykkergebyrer i større skala. De særlige tilfælde ifm. 

fx klagesager udgør i modsætning hertil en begrænset manuel opgave, som kan håndteres 

inden for nuværende drift.” 
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